
A
S
 

  

sal Ecuador, tal como consta 

del documento que se agrega 

como habititante. El compare- 

ciente es de estado civil ca- 
sado, mayor de edad, legal- 

mente capaz, para contratar 

y obligar a su representada, 

de nacionalidad itahana, inte- 

gente en el idioma castella- 

no, con domicilio en esta ciu- 

que, actuanao conjuma o me 

dividualmente lleven a cabo 

los procedimientos previstos 

en la ley para obtener la cal- 

ficación de esta delegación 

por parte de la Superinten- 

dencia de Compañías y su 

inscripción en el Registro 

Mercantil del cantón Quito, 

para todos los efectos lega- 

yal ue mann NL run 

TIONAL HO; NC. (ta 

"Compañía"), oder 

al SENOR ERNE: DO- 

NI, Gerente General! del QUI- 

TO MARRIOTT HOTEL (el 

“Hotel") para que pueda ac- 

tuar como apoderado, ya sea 

en nombre propio o en nom- 

bre de la Compañía en la Re- 

a 

que no se reserva tal autori- 

dad. La ausencia tempora! o 

definitiva del Apoderado del 

territorio de la República de 

Ecuador, no dará por tesmi- 

nadas las delegaciones del 

presente que pudiera haber 

concedido. 

(5) La compañía ratifica y 

General, Giovanni Darquea. 

EL ESTADO DE MARYLAND 

Oficina del Secretano de Es- 

tado 

Yo, John T. Wilhs, Secretario 

de Estado del Estado de 

Reverso: Sello del Consutad | de Circuito del Con- 

del Ecuador en Washington le Montgomery 

D.C., firmado por el Cónsul Yo, MOLLY Q. RUHL, Oficial 

del TRIBUNAL DE CIRCUI- 

TO PARA EL CONDADO DE 

MONTGOMERY, en su cali- 

dad de Tribunal de Registro, 

certifico por el presente que 

JUDY A. KEANE, ante quien 

  

  

o] REPUBLICA DEL ECUADOR , 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION 
DE LA COMPAÑIA HIGH BUSINESS 

VENTURE HBV CIA. LTDA. 

    

Se comunica al público que la compañía HIGH BUSINESS 
VENTURE HBV CIA. LTDA. se constituyó por escritura pú- 

blica otorgada ante el Notario Trigésimo Noveno del Distri- 

to Metropolitano de Quito el 19 de febrero del 2001, fue 

aprobada por la Superintendencia de Compañías, median- 
te Resolución N* 01.Q.14.1616 de 02 ABR. 2001 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano de Quito, provincia 

de Pichincha. 

2.- DURACION: 50 años a partir de su inscripción. 

3.- CAPITAL: Suscrito US$ 400,00 dividido en 400 partici- 

paciones de US$ 1,00 cada una. 

4.- OBJETO: El objeto de la compañía es: La producción, 

comercialización, venta, exportación, importación de todo 

tipo de productos relacionados con el consumo humano. ... 

5.- ADMINISTRACION Y REPRESENTACION LEGAL: La 

Compañía está administrada por el Presidente y el Geren- 

te General. El representante legal es el Gerente General. 

Quito, 02 ABR. 2001 

Dr. Víctor Cevallos Vásquez 

SECRETARIO GENERAL 

pv/10932a r 

T
R
A
 

    

  

POD NTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

t 

  

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑIA INDUSTRIAS CORTI CIA. LTDA. 

Se comunica al público que la compañía |N- 
DUSTRIAS CORTI CIA. LTDA. aumentó su 
capital en US $ 320 y reformó sus estatutos 

por escritura pública otorgada ante el Notario 
Décimo Primero del Distrito Metropolitano de 

Quito el 4 de diciembre del 2000. Fue aproba- 
da por la Superintendencia de Compañías 
mediante Resolución N* 01.Q.1J,0914 de 21 
FEB. 2001 

El capital actual suscrito de US$ 400, está di- 
vidido en 400 participaciones de US$1 cada 
una. 

Quito, 21 FEB. 2001 0000024 

Dr. Víctor Cevallos Vásquez 

SECRETARIO GENERAL 

pv/10933.a.r 

2934 

  

LA MORA 
        

que antecede por lo que cer- 

tifico la legalidad y legitimidad 

de su firma, Asimismo decla- 

ra la 'compareciente que el 

documento que antecede fue 

traducido por ella del idioma 

mglés al idioma castellano. 

Entiendo la presente diligen- 

cla al amparo de lo dispuesto 

en el artículo dieciocho de la 

Ley Mercantil y del articulo 

veinte y cuatro de la Ley de 

odernización. Se archiva 

una fotoscopia en el Libro de 

hgengias d esta Notaría. 
ny Machado Cevallos 

Notano Primero del Cantón 

Quito 

Hay un sello 

RAZON DE PROTOCOLIZA- 

CION, A petición del Doctor 

Javier Robalino Orellana, afi- 

hado al Colegio de Abogados 

de Quito, bajo el número cua- 

tro mil setecientos, con esta 

fecha y en doce fojas útiles; 

protocolzo en el registro de 

escrituras públicas de la No- 

taría Primera de este Cantón 

actualmente a mi cargo. los 

documentos que anteceden. 

Quito, a 31 de Marzo de 
1.999. 

el Notario.- (firmado) - Doctor 

JORGE MACHADO CEVA- 

LLOS - Sigue un sello.- 

Es fiel y SEPTIMA COPIA 

CERTIFICADA, de los docu- 

mentos que anteceden, pro- 

tocolizados ante mí; y, en fe 

de ello la confiero debida- 
mente firmada y sellada, en 

Quito, a nueve de mayo del 

año dos mil uno. 

Dr. Jorge Machado Cevallos 

Notario Primero del Cantón 

Quito 

Hay un sello 

Entregó ante mí; y, en te de 

ello, confiero esta TERCERA 

COPIA CERTIFICADA, debr- 

damente sellada y firmada en 

Quito, nueve de mayo del dos 

mil uno. 

Hay firma y sello ilegible 

ZON: Con esta fecha queda 

inscrito el presente documen- 

to y la RESOLUCION No.- 

01.Q.14. DOS MIL SEISCIEN- 

TOS CUARENTA Y TRES del 

SR. INTENDENTE DE COM- 

PAÑIAS DE QUITO de 29 
de Mayo del 2.001, bajo el 

número 2133 del Registro 

Mercantil, Tomo 132.- Se to- 

mó nota al margen de las ins- 

eripciones números: 589 del 

Registro Mercantil de doce 

A 
/ 

9 de mayo del 2001; asi co- 

mo la revocatoria de la dele- 

gación del Poder que conce- 

dió el referido Apoderado al 

señor Ricardo Riquelme Gó- 

mez, juntamente con la solici- 

tud para su calificación; 

QUE el Departamento Jurídi- 

co de Trámites Especiales, 
mediante Memorando No 

SC.DJCPTE.2001.88 de 29 

de mayo del 2001, ha erutido 
intor - 

ficiencia de las mencionadas 

delegación de Poder y Revo- 

catoria de la delegación de 

Poder; 

EN ejercicio de sus atribucio- 

nes conferidas mediante Re- 

solución NO. ADM.00382 de 

13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CA- 

LIFICAR de suficientes los 
documentos otorgados en el 

exterior, atinentes a la Dele- 

gación de Poder y revocato- 

ma de delegación de Poder 

en los términos constantes 

en la referda escritura públi- 

ca 

ARTICULO SEGUNDO.- 

DISPONER que el Registra- 
dor Mercantil del cantón Qui- 

to. a) inscriba las menciona- 

das Delegación de Poder y 

revocatoria de delegación de 

Poder junto con esta Resolu- 

ción; tome nota de estos do- 

cumentos al margen de la 
inscnpción del permiso para 

operar en el Ecuador de la 
compañía "MARRIOTT IN- 

TERNATIONAL — HOTELS 

INC* de 12 de marzo de 1999 

y al margen de la inscripción 

de la delegación de poder 

que se revoca del señor Ri- 

cardo Riquelme Gómez de 9 

de septiembre de 1999; y, b) 

siente las razones respecti- 

vas. 

ARTICULO CUARTO.- DIS- 

PONER que el texto íntegro 

de la Delegación de Poder y 

revocatoria de ta delegación 

de Poder se publique, por 

una vez, en uno de los perió- 

dicos de mayor circulación en 

el Distrito Metropolitano de 

Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, rerní- 

tase a este Despacho copia 

certificada de la escritura pú- 

blica respectiva. 
COMUNIQUESE.- DADA y 

firmada en el Distrito Metro- 

politano de Quito, 29 MAYO 

o
n
 

i
a
 

e
 
c
l
i


